Ó mofinos mortais, fugi da maledicência, que não vos trará qualquer fruto; reprimi a língua insolente, que vos há-de acarretar a imensa enxurrada de todos os males! Com efeito, que poderá existir de mais funesto que uma língua pestilenta? É que dela nascem os enganoses, as injustiças, os desdouros, as rebeliões, as dissensões e a ruína dos Estados.

fuerit, eo maius indicium furoris et amentiae facit, quocumque enim impetum dederit, omnia peruertet et tam sibi quam patriae exitium machinabitur. Ergo nec ingenium acutis hominibus opem ullam afferet, neque diuitiae et honores et imperia homines potentes subleuare poterunt, cum omnes sint amentissimi, nec enim in animum malitia subnixum intrabit sapientia, neque sedem collocabit in corde peccatis obnoxio.

Spiritus enim Sanctus, qui solus sapientiam tradit, fraudis disciplinam fugit et a temerariis atque perditis consiliis se remouet et, iudicii seueritate in oculis constituta, impetum irruentis iniustitiae retundit, et ita fiet ut cogitationes et orationes eorum qui sceleribus affines sunt poenis debitis insequatur et, pro flagitiorum magnitudine, supplicium irroget omnibus qui et iniuriis onerant homines, et in Deum maledicta conferunt. Est enim spiritus sapientiae hominis generi salutaris atque beneficus, et ita fieri non potest ut eos scelere soluat qui ius humanae societatis, non actionibus tantum pestiferis, uerum et maledicentia uiolant, nec ullo numinis metu ab inferenda iniuria reuocantur: qui quidem ita sunt amentes ut opinentur id, quod secretum animis tenent, a Deo animaduerti non posse et eorum colloquia ad illius aures minime peruenire. At Deus quidquid intra mentem latet scrutatur [956] et inspicit, et intimos animorum recessus exactissime perspectos et cognitos habet, et orationem auribus ita percipit ut nullum arcanum consilium illius cognitionem fugiat. Nam Spiritus Domini, cum immensa potestate orbem terrarum complexus sit, cum, per omnes mundi partes pertinens, omnia perlustret et nihil sit tam abditum in quod non penetret, nihil tantis tenebris inuolutum quod non inspiciat (uniuersam enim naturam numine suo complet), omnes hominum linguas probe nouit et sententias mortalium exactissime perpendit. Qui igitur nefaria oratione fuerit usus minime latebit nec sermo impurus erit impunitus. In colloquia enim impia diligenter inquirendum est, nam orationes ipsae, quae Domini aures offendunt, contra maledicos ipsos testimonium ferent et illorum iniquitates aperte redarguent. Quid quod auris Domini, improbis infensa et inimica et studio uindictae (sic enim iuris ratio postulat) incitata, non eget hominum testimoniis, cum omnia percipiat, ita ut, quamuis submissa uoce quispiam sceleste loquatur et, uel clanculum de proximi pernicie coniuret, uel impia oratione in sanctissimam religionem scelera moliat, nulla ratione queat pestem auertere.